
 

Omtrent uændret ledighed ifølge AKU-statistikken for 3. kvartal 

• Den sæsonkorrigerede (egen sæsonkorrektion) ledighed i AKU-statistikken 
viste et lille fald på 3.000 personer i 3. kvartal i forhold til 2. kvartal mod en 
stigning på 42.000 personer i 2. kvartal og udgjorde dermed 177.000 per-
soner, jf. figur 1. Ledigheden er dermed ifølge AKU steget med ca. 80.000 
personer det seneste år. Den sæsonkorrigerede ledighedsprocent var 6,1 pct. 
i 3. kvartal, hvilket er et fald på små 0,1 pct.-enhed i forhold til 2. kvartal og 
en stigning på 2,8 pct.-enheder i forhold til 3. kvartal 2008. 

• Ikke sæsonkorrigeret steg ledigheden i AKU-statistikken med 3.000 per-
soner i 3. kvartal i forhold til 2. kvartal. Stigningen skyldes en stigning i 
antallet af registrerede ledige på 6.000 personer og i antallet af studerende på 
1.000 personer. Til gengæld var der et fald på 4.000 personer i antallet af 
personer uden beskæftigelse i øvrigt, der blandt andet tæller jobsøgende per-
soner, som 1) modtager pensioner eller efterløn, 2) er ikke-
arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere, 3) er ledige, der ikke er for-
sikret og heller ikke har ret til kontanthjælp samt 4) er fritstillede personer i 
deres opsigelsesperiode.1 

• I AKU-statistikken er ledige defineret som personer uden beskæftigelse, der 
angiver aktivt at have søgt job eller aktivt søgt at starte selvstændig virk-
somhed inden for de sidste fire uger, og som kan tiltræde et arbejde inden 
for to uger. AKU er – i modsat til den registrerede ledighed – ikke opgjort i 
fuldtidspersoner, men i faktiske personer, der ønsker at arbejde alt mellem 
få timer om ugen til fuld tid. 

• Den sæsonkorrigerede beskæftigelse i AKU-statistikken faldt med ca. 5.000 
personer fra 2. kvartal til 3. kvartal 2009 mod et fald på 35.000 personer i 2. 
kvartal. Ikke sæsonkorrigeret var beskæftigelsen uændret, hvilket afspejler et 
fald på 7.000 blandt personer på heltid og en stigning på 6.000 personer 
blandt personer på deltid. Udviklingen kan muligvis forklares med de mange 
arbejdsfordelinger anvendt i især industrien, hvor personer skiftevis arbejder 
og er hjemsendt på supplerende dagpenge.  

• AKU-statistikken er baseret på en stikprøve og er derfor forbundet med 
stikprøveusikkerhed. Grundlaget for AKU-statistikken blev øget markant 
fra starten af 2007, hvilket har givet et databrud mellem 2006 og 2007. 

                                                 
1 Det er ikke muligt at sæsonkorrigere de tre serier for ubeskæftigede, da det kræver 3 års data. 
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Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger. 
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